1

各 位

平成 26 年８月 11 日

会 社 名 ダンロップスポーツ株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  野 尻  恭

(コード番号：7825 東証第一部)

問合せ先 広  報   部   長   安達 利也

TEL：03 (6863) 2932

株式会社キッツウェルネスの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年８月 11 日、株式会社キッツウェルネス（以下「キッツウェルネス」）

の全発行済株式を、株式会社キッツより取得し子会社化する（以下「本件取得」）取締役会

決議をいたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は、「スポーツといっしょに生きる」をコーポレートメッセージとし、また「卓越し

た技術力で、お客様のスポーツライフをもっと豊かに。」の企業理念のもと、事業展開をし

ております。ゴルフ、テニス用品事業、及びゴルフスクール、テニススクール事業、ゴル

フトーナメント運営などの関連サービス事業を通して、高いブランド力醸成、企業価値の

向上に努めてまいりました。

一方、キッツウェルネスは、平成２年に設立された後、20 年以上にわたり総合フィット

ネス事業を営んでおります。乳幼児から高齢者に至る幅広い顧客ニーズに応える施設提供、

優れた顧客サービス技術の構築により店舗展開を拡大し、関東圏並びに宮城県で、総合

フィットネスクラブを 14 店舗、運営受託４店舗、その他介護予防サービス事業などを含む

小型店４店舗、の合計 22 店舗を運営しております。

このたび、キッツウェルネスの全株式を取得することにより、当社はスポーツに関する

事業領域を広げ、相乗効果により既存のゴルフ、テニス用品事業、関連サービス事業の基

盤強化を図り、幅広い顧客、幅広いニーズに対応する企業へと発展を遂げてまいります。

２．異動する子会社（株式会社キッツウェルネス）の概要

（１） 名 称 株式会社キッツウェルネス

（２） 本 店 所 在 地 千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目 10 番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田畑 晃

（４） 事 業 内 容

総合フィットネスクラブの企画・運営、鍼灸治療院の経営、

介護保険法に基づく居宅サービス事業、介護予防サービス

事業及び居宅介護支援事業、健康食品の販売

（５） 資 本 金 300 百万円

2

（６） 設 立 年 月 日 平成２年 11 月 30 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社キッツ：100.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資

本関係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該会社の関係者及び関

係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人

的関係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該会社の関係者及び関

係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取

引関係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該会社の関係者及び関

係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

（９） 当該会社の最近３年間の単体経営成績及び単体財政状態

   決 算 期 平成 24 年３月期 平成 25 年３月期 平成 26 年３月期

 純 資 産 1,613 百万円 1,725 百万円 1,845 百万円

 総 資 産 3,974 百万円 3,732 百万円 3,556 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 268,952 円 287,579 円 307,660 円

 売 上 高 5,569 百万円 5,599 百万円 5,513 百万円

 営 業 利 益 313 百万円 305 百万円 326 百万円

 経 常 利 益 317 百万円 292 百万円 312 百万円

 当 期 純 利 益 153 百万円 171 百万円 180 百万円

 １株当たり当期純利益 25,583 円 28,604 円 30,077 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 10,000 円 10,000 円 -

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社キッツ

（２） 本 店 所 在 地 千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目 10 番１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 堀田 康之

（４） 事 業 内 容 流体制御機器（バルブ・システム機器等）の製造・販売

（５） 資 本 金 21,207,084,670 円

3

（６） 設 立 年 月 日 昭和 26 年１月 26 日

（７） 純 資 産 66,777 百万円

（８） 総 資 産 107,583 百万円

（９） 大株主及び持株比率

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社：11.08％

日本生命保険相互会社：3.77％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社：3.47％

北沢会持株会：3.02％

ザ チェース マンハッタン バンク エヌエイ ロンドン

エス エル オムニバス アカウント：2.87％

公益財団法人北澤育英会：2.83％

住友生命保険相互会社：2.39％

キッツ取引先持株会：2.38％

株式会社みずほ銀行：2.12％

株式会社三井住友銀行：2.12％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資

本関係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該会社の関係者及び関

係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人

的関係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該会社の関係者及び関

係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取

引関係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該会社の関係者及び関

係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当し

ません。また、当該会社の関係者及び関係

会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。

4

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
6,000 株

（議決権の数：6,000 個）

（３） 取 得 価 額
株式会社キッツウェルネスの普通株式 4,200 百万円

その他 アドバイザリー費用等が発生しております。

（４） 異動後の所有株式数

6,000 株

（議決権の数：6,000 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取締役会決議日 平成 26 年８月 11 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 26 年８月 12 日（予定）

（３） 株式譲渡実行日 平成 26 年 10 月１日（予定）

６．今後の見通し

本件取得に伴う当社の業績、財政状況に与える影響につきましては、今後、明らかにな

った時点で速やかに開示いたします。

７．その他特記すべき事項

本件取得は、独占禁止法第 10 条第２項に基づく届出にかかる公正取引委員会審査の結果

において、排除措置命令の発令等、株式取得の実行を妨げる要因が存在しないことが前提

となります。

以 上